
Priorytet 2 – Wsparcie  rozwoju umiejętności i kwalifikacji w związku 

z zastosowaniem w firmach nowych procesów, technologii i narzędzi 

pracy  

  
  
  

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu, powinien udowodnić, że 

w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu 3 miesięcy po jego 

złożeniu zostały/zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone 

nowe procesy, technologie i systemy, a osoby objęte kształceniem ustawicznym będą 

wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi/planowanymi 

do wprowadzenia zmianami.   

Przez „nowe procesy, technologie czy narzędzia pracy” w niniejszym priorytecie należy 

rozumieć procesy, technologie, maszyny czy rozwiązania nowe dla wnioskodawcy 

a nie dla całego rynku. Przykładowo maszyna istniejąca na rynku od bardzo wielu lat, 

ale niewykorzystywana do tej pory w firmie wnioskodawcy, jest w jego przypadku 

„nową technologią czy narzędziem pracy”. Pod pojęciem procesów należy rozumieć 

zaś serię powiązanych ze sobą działań lub zadań, które rozwiązują problem lub 

prowadzą do osiągnięcia określonego efektu. Przykładowymi kategoriami procesów 

biznesowych są: 

• proces zarządczy (który kieruje działaniem systemu, np. zarządzanie 

przedsiębiorstwem lub 

• zarządzanie strategiczne), proces operacyjny (który dotyczy istoty biznesu 

i źródła wartości dodanej, np. zaopatrzenie, produkcja, marketing, sprzedaż), 

proces pomocniczy (który wspiera procesy główne, np. księgowość, rekrutacja, 

wsparcie techniczne) - https://www.gov.pl/web/popcwsparcie/zarzadzanie-

procesami-biznesowymi-bpm 

Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach tego priorytetu można objąć jedynie 

osobę, która w ramach wykonywania swoich zadań zawodowych/ na stanowisku pracy 

korzysta lub będzie korzystała z nowych technologii i narzędzi pracy lub wdrażała 

nowe procesy.   

Pracodawca do wniosku musi dołączyć dokumenty potwierdzające spełnienie wymogu 

tego priorytetu, np. kopie dokumentu zakupu maszyny, narzędzi itp. Wyklucza się 

finansowanie kursów, które są powiązane z zakupem/ wdrożeniem nowych maszyn/ 

technologii i przeprowadzane są bezpłatnie przez dostawców tych maszyn/technologii.   

Pracodawca składa stosowne oświadczenie.  

 


